
 

DELIBERA N. 497/20/CONS 

 

 

ASSEGNAZIONE DEI COMPONENTI DELL’AUTORITÀ ALLA 

COMMISSIONE PER LE INFRASTRUTTURE E LE RETI E ALLA 

COMMISSIONE PER I SERVIZI E I PRODOTTI 

 
 

L’AUTORITÀ 
 

NELLA riunione di Consiglio del 2 ottobre 2020;  

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”;  

 

VISTI i decreti del Presidente della Repubblica del 15 settembre 2020, recanti la 

nomina del Presidente e dei Componenti dell’Autorità e registrati in data 29 settembre 

2020 presso la Corte dei Conti: 

 

VISTA la delibera n. 17/98/CONS, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”;  

 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni” (di seguito Regolamento), come da ultimo modificata dalla 

delibera n. 95/19/CONS; 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 3-bis del Regolamento, rubricato “Modalità di 

composizione delle Commissioni” a norma del quale: “Il Consiglio, su proposta del 

Presidente, provvede all'assegnazione dei Componenti dell'Autorità ad una delle due 

Commissioni dell’Autorità”;  

 

CONSIDERATO che il Consiglio dell’Autorità si è insediato nella riunione del 2 

ottobre 2020;  

 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione dei Componenti alle Commissioni;  

 

UDITA la proposta del Presidente;  

 



 

497/20/CONS 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

 

(Assegnazione dei Componenti dell’Autorità alla Commissione per le 

infrastrutture e le reti e alla Commissione per i servizi e i prodotti) 

  

1. I Commissari Antonello Giacomelli ed Enrico Mandelli sono assegnati alla 

Commissione per le infrastrutture e le reti; 

 

2. I Commissari Laura Aria ed Elisa Giomi sono assegnati alla Commissione per i servizi 

e i prodotti. 

 

 

La presente delibera è pubblicata sulla Intranet e sul sito web dell’Autorità. 

 

 

Roma, 02/10/2020 

 

 

            IL PRESIDENTE  

                 Giacomo Lasorella  

 

 

       
Per attestazione di conformità a quanto deliberato  

       IL SEGRETARIO GENERALE  

                   Nicola Sansalone 


